令和 4年 3月 29日

会員各位

【行政書士の職印押印の取扱いに関する日行連からの通知について】

北海道行政書士会 総務部長 野口哲郎

会員各位におかれましては、日頃より北海道行政書士会の会務運営にご協力を頂きま

して厚く御礼申し上げます。

さて、表記の件につきまして、昨今の規制改革により行政の押印手続見直しが推進さ

れる中、行政手続き等における、行政書士の職印押印に関する日行連の考え方が、令和

3 年 3 月 11 日に示されております。本件につきましては、昨年 3 月発行の会報にて既

にお知らせ済みではありますが、再度、次頁からの日行連通知をご確認の上、職務にあ

たって頂きますようよろしくお願い致します。

以上